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RepuLbli
Kornu

KUVENDI

Nd bazE t€ neneve 1.2

Lokale nr.0f/L-040, ne
nenit 17 t4, Udhezimi
themelimit dhe funksio
paragrafr 34p l, shkrorrja
Komunes s€ Podujevtis

RREGULLORE
PER pRocbuuna.r

p€rgjegjesit, funksionimi
ankesave dhe shp€rb€ries

HEM
VEPRIMIT RINOR

Q€llimi

Neni I
Qellimi i kespj Rregull eshte

eK
Pod

ir l0 re

Admin
imit te
te Statu
mbledh

buri
K€shil

P6rkufizime{

Neni 2
Ne kete rreguflore, terntat

Udh€zimi A{ministrativ
dhe procedurft e themelin
Drejtoria - nQnkupton Dr
Zyrtar rinor r n€nkupton

n€nkup
dhe fu

rtarin
KVRL - n€nkp.rpton Kershi neV
KuvendiiK{RL-s6-nen
td KVRL-s€.
Aktiithemel[mit-ntin
cilat e perb€jnp andta Keshil
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.2 shkronja c, 17 sh p€r .Vet€qevprisje
igjit nr.03/L-145 pd es€marrje 16 rinis€,
:rative nr.0912010 dhe procedu4at e(€shillave te Veprimtt Rinor ne Kosov€ drhe nernil 3a,it td Komun€s s€ podujev€s, nr.0l, Nr. I l0_3911, Kuvqndi i:n e mbajtur m€ 2g dhjetor 2016, miratoi k€t€,

,IMIT DHE FUNKSIONIMIT TE XESTTU,UT TE
KOMUNEN E PODUJEVIiS

afi

LN

) percaktoje proced
:t financiare dhe mit',det5irat,

it te veprimit nino ',:[1fifr: '

ZTTAT E PTRGJITHSHME

kan€ kuptimin:

lJdhezimin Admjnistrariv nr. 912010 p€r ptirgjegj€sin€
onimit td Kdshillave t6 Veprimit Rinoi te Kosov6s.

nee ultur€s, Rinise dhe Sportit.
"gjegj€s p€r Rini nd Komun€:
mil Rinor Lokal.
vendin, forum pErfaq€sues i organizatave rinore an€tane

akt n me td cilin p€rcaktohet numri i organizatave rinore t€



Themelimi i KVRL-s6

Neni 3
l.Zyrtari rirlror fton me
krijimin e Kpshiilit inicir
2. K€shilli iniciues p€rgr
3.Kuvendi 4utorizon Bo

PErfaqEsimi

Neni 4
Pdrfaq€simi i organizata
AdministratiV nr. 9/2012
K€shillave t€ Veprimit Ri

4.Pas miratimit te StatL
k€rkesdn pdrl regj istrirnin
5.Pas regjistfimit, n€ paj
k€rkes€ me ihkrim p6n nj

Detyrat

Neni 5
l. P€rveg detyrave t€
detyra:

KVRL-s€.

londe;
1.3.Te infQrmoj z>,rt

an€tare.

l.l.Te baslrk€punoj

P€rgjegj€sit€

Neni 6
1. P€rveg pdrgjegj€sive t6
pergjegj€sit nd vijim:

in Ek

t dhe

je n€

l.3.Promovlmin dhe zhv

reve,
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ISPOZITAT E VEQANTA

like organizatat dhe grupet tjera rinore t€ l(omune$ per
nelimin e KVRL-s€.

t mbajd e Kuvendit pOr themelimin e KVRI__sd.
utiv p€r hartimin e Statutit dhe te Rregullorers s€ punps t€

se pu
pdr th

ipas di
med

Keshil
idhur m

g!1 Punds nd Kuve Ekz:ekutur:s b€n,zit e pdr organizataL rese.ozi t 13 te Udh€zim rativ, KVF|.L b€n
Utonne e Kultures, Rinise dhe Sponit.

peve rinore n€ KVRL b€het sipas nenit I I tr3 Udhezimit
egjesitd dhe procedurat e themirimit dhe funksionil[];

nenit l0 t€ Udhezimit Administrativ. KVRL ka edhe lt€to

tal<imet e negullta;
re pdr p€rgatide te projekteve dhe aplikimit pdr

ni lidhur me projektet e ndryshme te organizatBve

pas nenit l0 t€ Udh€zimit Administrativ , KVRL ka edhe

rinor n€ nivel lokal dhe Keshillin rinor n€ ;nirn€ ,niyel
gEshtjet qd nd€rlidhen me k€shillat rinore.

ve, pun€torive, fushatave vetedijesuose pe1 g€sh$et



Funlaioni@i

NeniT
l. Funksiorlrimi i K

1.1. Kuyendir te KV
f .2. Borpit Drejtues.

2. Kuvendi i KVRL.
parapare mE Statutin e
3. Bordi Drpjtues e ka
4.. Kuvendi ka pergje
mlratohet raporti p€r
programit tg Keshillit
shpenzimet dhe program
5. Kuvendi i KVRL-se n

5.I. Zgjeghj en e zyrt
5.2. Ndryshimet dire
5.3. Ven(imet per

Burimet fin{nciare

Neni 8

1.3. S ubverlrcionet ntr;a
l.4.Donacfonet dh;

ndryshdm.

Mb6shtetja financiare

Neni 9
1. Drejtoria e ffultur€s, Ri
Planin e Veflrimit per I
organizimin e mbledhies
rinore.
2. Komuna eshre pergie&j€
planifikoj buxl.rer per mbul
per ushtrimin e aktiviteteve KVR
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, behet
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p€r mjetet hnan'ia'", te ilii;;;
1^9:,yll1.:ipas paragrafit 4 t€ ketij neni:
.rtat udhdheq€se t€ KVRL_se

n€aktin themelues apo statutin e KVRL_sd dh<:larjen, apo shuarjen e KVRL_sd

nga t€ gjitha organizatat dhe grupet rinore te cila{ jane

nkryetarin, sekretarin dhe an€tar€t.

i"lj* :::_,111, -nje 
takimi-'u1"t,,., ku shqyrrorre{ dhe

organtzatave n€ KVRL.
anake td Komun6s.
ror dhe subvencionet nga autoritet nd€rkomb€tare.et nga organizatat dera , individ€ apo sponsor€

ne pajtim me buxhetin e

,,gr_thu shpenzimet q€
KVRL-s€, takimeve te

Ku it te

te sigu
rne

lokacion p€r zhvillimin e aktiviteteve te Kry'RL_sO, t€zimeve p€r q€ndrueshmeri, si dhe rnUuion shpenzrir4et



Konflikti i interesit

Neni10.
l. KVRL aplikon p6r

l.l.Ngrida e kapaci
l.2.Realizimi ifir
l.3.Perrnir€simi ini
l.4.Shkembimi i p€

2. Andtar€t p KVRL-se
apo geshtjeve t€ cekura
financiar.
3. Qdo transaksion fi
Bordit, p€r geshtjen e
kushte me td favorshnne

Procedura q ankes6s

Neni 11

KVRL regjistrohet dhe fl
Joqeveritare.

Shp€rbdrja e KVRL-s€.

Neni 12
Shpdrbdrja e KVRL-s€
organizatatjo fitimpru

Zbatimi

Neni 13
Zbatimin e kelsaj RregLrl uee

Hyrja n€ fuqi

Neni 14
fuegullorja hyn n€ fuqi
protokollit rd Ministrisr€
zyrtare t€ Komun€s.

Nr.01-006-93314
Podujev€,
28 dhjetor 2016

grame
teve te

ifike, si:
vatave an€tare,

In uese dhe vetddijesuese,
lit te pj arrjes s€ rinise ne aktivitete,
jave

bahe
pike

nivel Iokal, qendror dhe nddrkombdtar.
nga pjesemarrja n€ diskutim , si dhe nga manjae venflimitI te ketij neni, n0 te cilat ata kan€ Int..", personal ose

Ljet KVRL-s€ dhe an€tareve, zyrtarlve ose an€ta;r€ve t€
ra.fin l, domosdo duhet te behei nd vler€n e tregut o$e ne

lar
ne

r KVR e

n€ pajtim me Ligjin per Lirin0 e Asociimit nd Orgar:rigatat

me dispozitat e Ligjit pdr lirin€ e ersociimit ne

Dre.itoria e Kultur6s, Rinisd dhe Sportit.

ZITAT PERFUNDIMTARE

S VIC mit te ligjshm€ris€ pdrkat€sisht regjistrimit rre Zyt:Eit eitrirnit t6 pushtetit Lokal Ohe publkimit nd ueb'ibqen
Admin
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